Vimos à presença de Vossa Excelência, em atenção ao Requerimento n° 765/2019,

devidamente protocolado sob o n° 646691/2019, de autoria do nobre Vereador Enio Brizola,

informar que:

1 - Sim, fraldas para dispensação nos tamanhos adulto e infantil.

2 - Nos últimos dois meses, foram compradas 69.900 (sessenta e nove mil e

novecentas) unidades.

3 - Foram atendidos, no mês de Junho/2019, 191 (cento e noventa e um) usuários

e, no mês de Julho/20 19, 249 (duzentos e quarenta e nove) usuários. Totalizando 440

(quatrocentos e quarenta) dispensações feitas nos dois meses supracitados.

4 - O valor gasto, nos dois últimos meses, foi de R$ 59.127,30 (cinquenta e nove

mil, cento e vinte e sete reais e trinta centavos.

5 - Sim, o programa para recebimento das fraldas é gerido pelo Estado do Rio

Grande do Sul, ficando sob responsabilidade do município a compra e dispensação do material.

O valor repassado ao município é calculado sobre dispensações feitas no mês